
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

Ufficio VI 
Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

Responsabile Settore n. 5 : dott.ssa Maria Angela Tassone - e-mail mariaangela.tassone.rc@istruzione.it - tel. 096/5871788  

 Addetto all’istruttoria: Immacolata Luccisano - e-mail immacolata.luccisano@istruzione.it  
PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87per quella ordinaria 

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23/08/1988; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del personale del Comparto Istruzione e Ricerca 

stipulato il 19.04.2018; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale per la Calabria stipulato in data 07/11/2018 con il quale sono 

stabiliti i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio da parte del personale docente, 

educativo e A.T.A in servizio nelle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine grado della Regione Calabria 

per il quadriennio 2019-2022; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n.10430 del 04.11.2020, con il quale è stato stabilito il contingente 

massimo dei permessi concedibili nell’anno 2021 per ciascuna categoria di personale scolastico; 

VISTA la nota prot. n.2263 del 16/02/2021 con la quale l’U.S.R. per la Calabria - Ufficio I ha chiarito che, 

in analogia a quanto previsto dall’art. 11 comma 3 del Contratto Integrativo Regionale, sottoscritto in data 

07/11/2018, si può “procedere, nei limiti del contingente residuo, all’esame delle ulteriori richieste 

pervenute qualora la pubblicazione delle graduatorie dei percorsi di cui si discute sia avvenuta oltre il 

termine del 15 novembre 2020 di cui all’art. 5 comma 1 del CIR”; 

CONSIDERATO che le richieste dei permessi retribuiti per il diritto allo studio sono state inoltrate dai 

docenti interessati fuori termine poiché alcune Università, a causa del protrarsi dell’emergenza da Covid -19, 

hanno pubblicato in ritardo le graduatorie degli ammessi ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità (TFA sostegno V ciclo); 

ESAMINATE le ulteriori domande di permessi retribuiti per il diritto allo studio pervenute a questo Ufficio 

da parte delle Istituzioni Scolastiche;  

VERIFICATO che il numero delle richieste che presentano i requisiti previsti non supera il contingente 

provinciale residuo; 

 

DISPONE 

Per quanto in premessa, l’elenco del personale avente diritto alla concessione dei permessi per il diritto allo 

studio per l’anno solare 2021 nonché l’elenco degli esclusi - pubblicato con provvedimento prot. n. 12509 

del 22/12/2020 ed integrato con  i provvedimenti prot. n.588 del 20/01/2021 e prot. n. 2083 del 23/02/2021 - 

sono integrati/rettificati come da prospetti allegati in uno al presente atto. 

 

 

Allegati:  

- Integrazione elenco ammessi  

- Elenco esclusi 

 

 

IL DIRIGENTE  

                                                                                                         Dott. Alessandro Nicodemi 
                                                  Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado della Provincia di Reggio Calabria  

Alle Organizzazioni Sindacali Comparto Scuola della Provincia di Reggio Calabria 

Al Sito Web 

mailto:mariaangela.tassone.rc@istruzione.it
mailto:immacolata.luccisano@istruzione.it
mailto:usprc@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rc@istruzione.it
http://www.istruzioneatprc.it/

		2021-03-06T09:02:05+0000
	NICODEMI ALESSANDRO


		2021-03-08T10:45:46+0100
	Reggio Calabria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.U.0002571.08-03-2021




